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Ақпан жағымды жаңалықпен басталды. 
Мемлекет басшысының тапсырмасымен «Ұлттық 
қор – балаларға» жобасы аясында 18 жасқа дейінгі 
балалардың есепшотына  алғашқы төлем түсті. 
Бұл көпшілікті қуантқан жаңалық болды.

Президент өз сөзінде әрбір отбасы еліміз 
пайдаланып жатқан ұлттық байлықтың игілігін 
көруі керек деген еді. Соның аясында 2024 жылдан 

бастап «Ұлттық қор – балаларға» атты жаңа 
бағдарламаның іске асатынын айтқан. Халықтың 
игілігіне қызмет етуші қор 1 ақпаннан бастап 
еліміздегі кәмелеттік жасқа толмаған әр баланың 
есепшотына 100 доллар көлемінде төлем аударды.

Енді газет-журналдарда еңбек ететіндердің де өз 
мерекесі бар. 2 ақпан – ұлттық басылым күні! Неге 2 
ақпан? Өйткені дәл осы күні Ахмет Байтұрсынұлы, 
Әлихан Бөкейханұлы, Міржақып Дулатұлы сынды ұлт 
зиялылары негізін қалаған «Қазақ» газетінің алғашқы 
нөмірі шықты. 

Қалам ұстаған қауымды Мемлекет басшысы да төл 
мерекесімен құттықтады. 

– Баршаңызды Ұлттық басылым күнімен шын 
жүректен құттықтаймын! Сонау 1913 жылы, дәл осы күні 
еліміздің баспасөз саласының бастауында тұрған «Қазақ» 
газетінің алғашқы саны жарық көрді. Халқымыздың 
біртуар перзенттері – Алаш арыстары шығарған бұл 
басылым сындарлы сәттерде ұлтты ұйыстыруға айрықша 
ықпал етті. Сөз бостандығына адалдығынан айнымаған 
басылымдар әрдайым шынайы ақпараттың және сапалы 
сараптаманың қайнар көзі болып қала береді. Газет-
журналдар замана тынысын дөп басып, мемлекет пен 
қоғамдағы қордаланған мәселелерді көтереді, түрлі 
көзқарастағы ой-пікірлерді жарыққа шығарады. Сондай-
ақ жалпы адамзатқа ортақ ізгі құндылықтарды дәріптейді. 
Баспасөз қызметкерлері кәсіби біліктіліктің, отаншылдық 
пен жауапкершіліктің озық үлгісін көрсетіп келеді. 
Біздің басылымдарымыз халықтың бірлігін нығайтуға 
атсалысып, Әділетті Қазақстанды құру ісіне елеулі үлес 
қоса береді деп сенемін. Сіздерге зор денсаулық, бақ-
береке және шығармашылық шабыт тілеймін! – деді 
Қазақстан Президенті.

«Қазақ» газетінің ел тарихындағы, әдебиеті 
мен мәдениетіндегі, түптеп келгенде ұлттық 
журналистикадағы алар орны ерекше.  

 Бұған дейін телевизия күні, радио күні сынды 
атаулы мерекелер болса, енді баспасөз саласында еңбек 
ететіндердің де төл мерекесі бар! Мұны журналистика 
күнімен шатастырмау керек, ол – бөлек кәсіби мереке, 
бөлек атаулы күн!

Бүгінде «Гезет деген керек пе?», «Газетке не үшін 
жазылуымыз қажет?» дейтін азаматтар бар. Олар бүкіл 
ақпаратты әлеуметтік желі арқылы көріп отыратындарын 
алға тартады. Төл мереке қарсаңында газеттің не үшін 
керек екенін тағы бір мәрте жазғанды жөн көрдік.

Хош делік, әлеуметтік желі арқылы ақпаратты ала 
алатын шығар, бірақ ондағы кейбір хабарлар екшеліп, 
түп-тамырына дейін тексеріле бермейді. Осыны ескеру 
қажет. Оның үстіне қазір үйде неше адам болса, сонша 
ұялы телефон қолданатын отбасылар бар. Студентін 
айтпағанның өзінде бесіктегі баласына дейін смартфонның 
әуенін тыңдап жатады. Рас қой. Көптеген үйдің мектеп 
жасындағы балалары бөлмелеріне кіріп алып, әлеуметтік 
желіде отырады. Кино көрсе де, тың ақпарат іздесе де 
ғаламторды шарлайды. Бір өкініштісі, барлық ата-ана 
бірдей баласының ғаламтордағы әрекетін бақылауда 
ұстамайды. Ол бала тілмен айту былай тұрсын, көзбен 
көруге ұялатын неше түрлі бейнелерді қарауы ықтимал. 
Мұның несін жасырамыз. «Ауруын жасырған өледі» 
дейді қазақ.  Дәл осылай тоқтаусыз жалғаса беретін болса, 
газетті айтпағанда кітап оқитын адам таппай қалуымыз 
ғажап емес. Ал оқитын, оқуға құштар ұлттың болашағы 
жарқын болатынын жапондар әлдеқашан дәлелдеп қойды. 
Күншығыс елінің «The Yomiuri Shimbun» газетінің бір 
күндік таралымы 14 миллион дана екен. Қазақстандағы 
қай газет мұндай межеге жетті? Ел газеті деп жүрген 
«Егемен Қазақстанның» өзі жыл санап таралымы азайып 
келеді. Аймақтардағы басылымдардың да шекесі шылқып 
отырғаны шамалы. Тіпті кейбірі жабылуға шақ қап тұр. 
Қазір Қытай да газетке ерекше мән бере бастады. Өйткені 
олар даму үшін оқуға құштар ел болуы керектігін түсінді. 
Дәлел үшін айта кетейік, аспанасты елінің «Reference 
News», «People's Dialy» басылымдары 2-3 миллион 
тиражбен тарап жатыр. Қытайдың қандай қарқынмен 
дамып жатқанын бүгінде күллі әлем көріп отыр. Бізге де 
ойланатын кез жетті.

Несін жасырамыз, бір адамның ұялы телефонына 
айына шамамен 2000-12000 теңге аралығында бірлік 
салынады. Ал осы қаражатқа 6 айға газетке жазылуға 
болады. Мәселен, «Ақмешіт апталығына» 3000 теңгеге 
жазылсаңыз, аптасына екі рет үйіңізге барады. Ол аз 
десеңіз 6 бойы сізбен бірге болады. Сонда қайсысы 
арзан, қайсысы тиімді екенін пайымдай беріңіз. Бірақ 
сапалы, нақты, қажетті деген дүниелер баспасөз бетінде 
екшелетінін ұмытпаған абзал.

«Бұрындары балалар атыс-шабыс киноны көп көреді» 
дейтін еді, қазір теріс ағымды насихаттайтын діни 
материалдар ғаламторда толып тұр. Тіпті өріп жүр десе 
де болғандай. Ал мемлекет тарапынан бақылауға алынған 
газет-журналда ұлттың тамырына балта шабатын бірде-
бір дүние болмайды. Қайта керісінше, танымдық-
тарихи, әдеби-мәдени, рухани мақалалар беріледі. 
Көптің көкейінде жүрген түйінді мәселе айтылса да 
әбден зерттеледі. Яғни баспасөздегі әр материалды 
журналистер електен өткізеді. Бұл – газеттің пайдасы 
артпаса түспегенінің айғағы. 

Елімізде газетке жазылатындардың азайып бара 
жатқаны жасырын емес. Біз көпке топырақ шашпаймыз. 
Баспасөзге жазылуда белсенділік танытқандар жеткілікті. 
Ондай адамдарды газеттің шын құнын білетін, нарқы мен 
парқын түсінетін қадірлі де құрметті оқырман санатына 
жатқызамыз. Сіз бір газетке болса да жазылсаңыз, ұлттық 
басылымға қолдау көрсеткеніңіз. Ұлттық басылымның 
жұлдызы биік болсын десеңіз газет-журналдарға 
жазылыңыз, қадірлі оқырман!

Әзиз ЖҰМАДІЛДӘҰЛЫ

редактор бағаны

ЖҰЛДЫЗЫҢ 
БИІК БОЛСЫН, 

ҰЛТТЫҚ БАСЫЛЫМ!

Халықтың банктерге қарызы, шектен 
тыс несие тақырыбы әлі де өзекті. Бүгінде 

несие пайызын төмендету жайы талқылануда. 
Мәжіліс депутаттары жылдық пайыздық мөлшерлемені 

56-дан 44 пайызға дейін төмендетуді ұсынуда. Бұл ұсынысты 
Қаржы нарығын реттеу және дамыту агенттігі де қолдап отыр.  

Қалай болғанда да несиесіз тршілігі бітпейтін халық үшін несие пайызының 
төмендеуі тиімді жолдың бірі болмақ.

 Сарапшылар базалық мөлшерлеменің өзгеруіне және ол арқылы 2024 жылы 
кредиттер мен депозиттердің банктік мөлшерлемелеріне қандай факторлар 
әсер ететінін айтты.

Бүгінгі біздің жүрекжарды 
сұхбаттың қонағы – Нартай 

Бекежанов атындағы  облыстық 
қазақ музыкалық драма театрының 

актері, Қазақстанның еңбек 
сіңірген әртісі, «Құрмет» орденінің 

иегері, Қызылорда қаласының 
«Құрметті азаматы»  Бақытбек 

Алпысбаев.  Еңбегімен ел құрметіне 
бөленген танымал өнер тарланына 

жақында ҚР Президентінің 
өкімімен мәдениет саласындағы 

Мемлекеттік стипендия 
табысталды. Бұл жаңалық күллі 

Сыр бойының өнеріне деген 
жоғары құрмет деп білдік.  
Жоғары марапатқа ие 

болып  алты алаштың 
мақтанына айналған 

Сырдың даңқын 
асқақтатқан  

өнер иесімен 
сұхбаттасудың сәті 

түскен еді. 

пайызы 

төмендей ме?

Сенат білім беру, тәлімгерлік және балалардың қауіпсіздігі мәселелері бойынша 
өзгерістер мен толықтырулар енгізу туралы заңды мақұлдады. Заңды қабылдаудағы 

негізгі мақсат – білім беру саласындағы және жетім балалар мен ата-анасының 
қамқорлығынсыз қалған балалардың құқықтарын қорғау саласындағы 

ұлттық заңнаманы одан әрі жетілдіру дейді сенаторлар.

сұхбат

бақытбек алпысбаев, 
мемлекеттік сыйлықтың иегері: 

несие

2-бетте

Бақытымды 
театрдан таптым

«Ұлттық қор – балаларға»: 
алғашқы төлем түсті

2-бетте
2-бетте

СМАРТФОНСЫЗ 
САБАҚ

Ақпан айындағы жаңалықтың бірі мектеп оқушыларына арналып тұр. Олар енді бұдан былай сабақта 
телефон қолданбайды. Өткен жылдың соңында оқушыларға сабақ үстінде телефон пайдалануға тыйым 
салатын заң жобасы Мәжілісте мақұлданып, Сенатқа жолданған еді.

2-бетте
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АҚМешІТ АпТАЛЫғЫ

Ұлттық жоба жүзеге асады дегеннен балаларға берілетін 
төлем көлемі аясында көп сұрақ туындаған еді. Қор аударатын 
қаражат көлемін есептеген қаржыгерлер жыл сайын әр балаға 
орта есеппен 120 мың теңге көлемінде ақша түседі деп болжаған. 
Алайда 1 ақпанда шотқа түскен қаражат 45000 теңгені құрады. Ал 
бұған қатысты бірыңғай жинақтаушы зейнетақы қоры мынадай 
түсініктеме берді. 

– «Ұлттық қор — балаларға» бағдарламасы бойынша БЖЗҚ-
ға алғашқы нысаналы талаптар (18 жасқа дейінгі балаларға) 
есептелініп, нысаналы жинақтау шоттарына алғашқы төлем 
(2024 жылы 18 жасқа толатын балаларға) түсті. 2024 жылдың 
1 қаңтарынан бастап бағдарламаға 2023 жылдың соңындағы 
жағдай бойынша кәмелетке толмаған, Қазақстан азаматы болып 
есептелетін барлық балалар қатысушы ретінде тіркелді. Олардың 
барлығына өткен жыл үшін Қазақстанның Ұлттық қорынан 100 
АҚШ доллары және 52 цент мөлшерінде бірдей сома есептелді. 
Бұл тек алғашқы есептеулер екенін түсіну маңызды. Жыл сайын 
бұл сома Ұлттық қор активтерінің өсуі және инвестициялық 
кіріс есебінен ұлғайып отырады. Бұдан бөлек есептелген 
қаражат Ұлттық қордың валюталық активтерінің құрамында 
инвестициялануын жалғастырады және бағдарламаға қатысушы 
балаларға олар 18 жасқа толғанға дейін қосымша инвестициялық 
кіріс әкеледі, – делінген БЖЗҚ-ның ресми сайтында.

Биыл бағдарламаға қатысушылардың саны ресми мәлімет 
бойынша 6  миллион 919 мың 131 баланы құраған. Бұл қатарда 2006 
жылдың 1 қаңтары мен 2023 жылдың 31 желтоқсаны аралығында 
дүниеге келген балалар да бар. Ал биыл жобаға қатысушы 304 
815 бала 18 жасқа толады. Қордан түскен қаражатты қатысушы 
тұрғын үй немесе білім алуына жұмсауына болады. 

Мемлекеттік кеңесші Ерлан Қарин «Ұлттық қор – балаларға» 
жобасы аясында жасалатын төлем көлемі алдағы уақытта 
ұлғаятынын айтады. 

– Мемлекет басшысының бастамалары біртіндеп орындалып 
жатыр. Қасым-Жомарт Тоқаевтың сайлау алдындағы бағдар-
ламасында айтылған негізгі бастаманың бірі – «Ұлттық 
қор – балаларға» жобасы іс жүзінде жүзеге асырылып, 
балаларымыздың есепшотына Ұлттық қордан төлемдер түсе 
бастады. Қаражаттың төлену тәсілдері туралы Үкімет пен 
Бірыңғай жинақтаушы зейнетақы қорының өкілдері егжей-
тегжей түсіндірді. Алдағы уақытта бөлінетін төлем Ұлттық 
қор активтерінің еселенуіне және қосымша инвестициялық 
табыстың артуына байланысты ұлғаятын болады, – деді ол 
телеграм арнасында. 

Сондай-ақ БЖЗҚ көпшілікке бала дерекқорда болмаған 
жағдайда және оның есепшотына ұлттық қордан алғашқы төлем 
түспесе ата-аналарға баланың жеке басын куәландыратын құжатын 
(туу туралы куәлік, 16 жастан бастап жеке куәлігінің), жеке басын 
куәландыратын құжаттағы аты-жөні, туған күні, ЖСН, азаматтығы 
дұрыстығын, egov.kz порталындағы жеке кабинетіндегі балалар 
туралы ақпаратты тексеру керектігін айтады. 

– Егер баланың жеке басын куәландыратын құжаты, 
ЖСН-і болмаса, «Азаматтарға арналған үкімет» мемлекеттік 
корпорациясына (ХҚО) хабарласу қажет. Азаматтығы 
жоқ болса не белгіленбесе, дұрыс көрсетілмеген жағдайда 
тұрғылықты жеріңіз бойынша көші-қон қызметіне хабарласу 
қажет. «Жеке тұлғалар» мемлекеттік деректер базасына қажетті 
түзетулер енгізілгеннен кейін баланың нысаналы талаптары 
мен инвестициялық кірісі өткізіп алған кезеңі ескеріле оты-
рып, келесі жылы толығымен есептеледі, – деген БЖЗҚ 
хабарламасында.

Осылайша жаңа жылдың басты жобасы да жүзеге асты. Ал 
балаларға түскен төлемді ата-аналар enpf.kz сайтында, БЖЗҚ-
ның ұялы қосымшасында немесе egov.kz порталында өзі тексере 
алады.

А.ӘЛІМ

– Өзіңіз өмірге келген Сыр өңірі 
жұртшылығын ақжолтай жаңалы
ғыңызбен қуантып жатсыз. Жоғары 
марапатты алып жатқанда қандай 
көңілкүйде болдыңыз? 

– Әрине, үлкен толғаныста, тебіреністе 
болдым. Биыл Құдайға шүкір, ұжымның 
ұсынысы бойынша мемлекеттік 
стипен дияны алып жатырмыз. Сонда 
да корифейлердің ортасында, ақын-
жазушылар, суретшілер, Асанәлі ағамыз, 
Сәбит Оразбаев бастаған мықты өнер 
тарландарымен бірге мемлекеттік сыйлық-
ты алу үлкен қуаныш, зор мәртебе. Бұл 
55 жылдай театр сахнасында жүрген ең-
бегімнің жемісі деп ойлаймын. Әлі де 
Құдай қаласа жүрегіміз соғып тұрса 
бойымыздағы өнерімізді халыққа беріп, 
талай кейіпкерді сомдаймыз деген үміт 
бар. Көрерменсіз театр тұл дегендей көрер-
меннің көңілінен шықсақ  сол біз үшін 
үлкен бақыт.  

– Балалық  шаққа саяхат жасасақ. 
Бала Бақытбек қан дай болды?

– Балалық шақ деп айтып қалдыңыз. 
Менің шығармашылығым тақпақ оқудан 
басталған. 1961 жылы Ю. Гагарин атын-
дағы мектеп интернатқа қабылданып, 
7-сыныптан бастап конферанс болып 
жүр дім. Сосын мұғаліміміз марқұм 
Қырғызбай Алпысбаев пьесалар қойып, 
сонда ойна дық. Үнемі тақпақ жаттап 
жүрдім. Актер болуды 6-7 кластан бастап 
арман даған мын. Мектеп бітіргеннен кейін 
әкеміз қайтыс болды да, әртүрлі жұмыс 
істеп, отбасына, анамызға қарау керек 
болды. Екі жыл жұмыс істегеннен кейін 
барып 1968 жылы М.Әуезов атындағы 
театрдың жанындағы екі жылдық студияға 
түсіп, соны жақсы бағамен бітіріп шығып, 
бірден Қызылордадағы театрға жұмысқа 
келдім.

– Жүрек толқытқан алғашқы қойы
лымыңыз жайлы айтсаңыз...

– Келген бойда бізге алғашқы рөл берді. 
Марқұм Тынымбек Пірімжанов деген 
ағамыз ауырып қалып, түсірілім тоқтап тұр 
екен.  Мұхтар Әуезовтің «Айман-Шолпан» 
спектакліндегі Арыстанның рөлін маған 
берді. Сонымен біз гастрольге шығып 
келдік.  «Бажалар мен балдыздар» деген 
спектакльдегі Шәріп Мәрленов деген 
ақсақалға дублер ғып берген. Премьераға 
2-3 күн қалған кезде ол кісі жақын інілері 
қайтыс болып, рөлін мен ойнадым. 
Жұбайым боп менен 30 жас үлкен Шолпан 
Бакирова апамыз ойнады. Ол менің 
театрдағы дебютім болды.

– Өзіңізге бекітілген рөлді сом
дап болғанша тыным таппайтын 
боларсыз?

– «Өнер адамының көңілі қай кезде 
болсын көктем күніне өте-мөте ұқсас 
келеді. Көктем бірде шуақты, бірде 
жауынды, бірде дауылды. Актер кейде 
сыршыл, кейде жыршыл, кейде жарқын 
кейде тұйық, кейде мұңды» деген екен 
театр сыншысы Әшірбек Сығай. Әр рөлді 
ойнағанда көңілімнен шыққанша дамыл 
таппаймын. Үйге келгенде де ойымнан 
шықпай толғатып жүремін. 

– «Біз періштеміз бе?» пьесасында ғы 
Табан атты тергеушінің рөлін сомдап
сыз.  Мінез құлқыңызға сай келмейтін 
рөлді ойнағанда қиналмайсыз ба? 

– Осы уақытқа дейін 230-дай рөл 
ойнадым. Мінез құлқымызға сай келетін 
кейіпкер іздемейміз. Әр рөл өзіңнің ішіңнен 
шыққан бала сияқты. Бірақ оның етене 

жақын болатындары бар ғой. Мысалы, 
«Біз періштеміз бе?» қойылымындағы 
Табан рөлін ойнадым. Ол – тергеуші. 
Кейін сол Сәкен Сейфуллиндер ақталған 
кезде  1953 жылы өзін-өзі атып өлтірген 
адам. Ол тарихта болған адам. Соның 
рөлін ойнағанымда театр  сыншылары  
да, Мәскеуден келген Михайл Мишаков 
деген орыс сыншысы да менің осы Табан 
рөлімді мақтады.  Оған да риза боп, төбем 
көкке жетті. Осындай тарихи образдарды 
дайындаған кезде көз майын тауысып, 
кітап ақтарудан жалыққан емеспін. Қандай 
құрмет те ерен еңбекпен келеді. Әрине, 
театр актерлері  жан-тәнімен образға 
кіріп, тер төгіп ойнамаса  шебер қойылым 
болмайды. 

– Осындай танымал дәрежеге 
жеткенше сізді өнерге баулыған ұстаз
дарыңыз көп болар...

– Сахна саңлағы Қазақстанның еңбек 
сіңірген артистері Оралбек Әбдімомынов, 
Тұрысжан Айнақұлов, Қазақстанның 
халық әртістері Шолпан Бәкірова, Серік 
Шотықов, Жібек Бағысова секілді майтал-
мандардан көп нәрсе үйрендім. Олардан 
бөлек, Есмұхан Обаев, Төреш Тұңғышбаев, 
Тастан Өтебаев, Павел Ширшов, Жақып 
Әбілтаев, Жақып Омаров, Мұрат 
Ахманов, Тұңғышбай Жаманқұлов, Маман 
Байсеркеновтермен қызметтес болдым. 
Актер ретінде өсіп-жетілуіме, әсіресе, 
Қазақстанның халық әртісі, марқұм Ерғали 
Оразымбетов, Қазақстанның еңбек сіңірген 
қайраткері, театрдың көркемдік жеткшісі, 
режиссер Хұсейн Әмір-Темір өлшеусіз 
үлес қосты.

– Көңіліңізден шыққан рөлдер 
туралы айта кетсеңіз...

– Ең мықты рөлдің бірі өзімнің жа-
ныма жақын Иран Ғайыптың  «Күшігінен 
та ланған» спектакліндегі Ақсақ Темірдің 
рөлі, Шыңғыс Айтматовтың «Жан 
пида» романы бойынша жазылған 
пьесасындағы  Әбди Каллистратовтың 
рөлі, «Еңлік Кебектегі» Жапалдың рөлі. 
14 жасар Жапалдың   рөлін  кішкентай 
кезімнен 50 жасыма дейін ойнадым. 
Тағы бір жақсы көріп ойнаған рөлім 
Кәмиланың 60 жылдығына арнап 
қойылған Егембер диеваның «Көресіңді 
көрмей» деген спектаклі әлі сахнадан 
түспей келе жатыр. Сонда басты рөлде 
Кәмила екеуміз ойнаймыз. Кәмила 
Ақдидардың, мен Өмірсеріктің образын 
сомдадық. 

– Жан жарыңыз Кәмила апай екеуіңіз 
өнер айдынында қатар жүзіп келесіздер. 
Бақыттысыздар ма? 

– Адам баласы өмірде екі нәрседен 
қателеспеу керек. Бірі – жар, екіншісі – ма-
мандық таңдаудан. Осы тұрғыдан алғанда 
мен өзімді  бақытты санаймын. Өйткені 
мамандығым арқылы өмірлік серігімді 
таптым. Кәмила екеуіміз бүгінде немере 
сүйіп, отбасы бақытына бөленіп жүрміз.  
Жұбайымыз екеуміз бақытымызды театр-
дан тапқанымызға Аллаға шүкіршілік 
етеміз.

– Шығармашылық еңбегіңіз қанша
лықты бағаланып жүр?

– Төккен тердің өтеуі бағаланып жүр.  
Қалың көрермен де біздің сыншымыз.  
Олар ылғи өнерімізді қолдап, алғысын 
жаудырудан жалыққан емес.  1990 жылы 
Қазақстанның еңбек сіңірген әртісі, 1998 
жылы үздік актер атандым. Ширек ғасырға 
жуық уақыттан бері театрдың қоғамдық 
жұмысынан қол үзген емеспін. Он бес 
жылдай кәсіподақ ұйымын басқардым. 
2004-2006 жылдар аралығында театрды 
басқардым. Осы кезде біздің өнер ұжы-
мы Қостанай, Астана, Қазан, Алматы 
қалаларындағы театр фестивальдеріне 
қаты сып, олжалы оралдық. Адал қызметім 
үшін 2005 жылы Президент Жарлығымен 
«Құрмет» орденін иелендім. Еңбегімді 
елеп жатқан халқыма ризамын.  Еліміздің 
жоғарғы марапатына лайық болып 
танылып, Сыр елінің мәртебесін көтерсем 
арманым жоқ. 

– Сұхбатыңызға рахмет.
  

Сұхбатты жүргізген  
Гауһар ҚОЖАХМЕТОВА

Экономист Марат Қайырле нов-
тің «Tengrinews.kz» ақпараттық 
агенттігіне жарияланған пікіріне 
сүйенсек, қазір Ұлттық банктің 2024 
жылғы базалық мөлшерлемесін 
өзгертудің екі негізгі сценарийі 
бар. Бірінші, оң сценарий бойынша 
жыл соңына қарай мөлшерлеме 
12-13 пайызға дейін төмендейді. 
Алайда сарапшы атап өткендей, 
теріс нұсқаны да жоққа шығаруға 
болмайды, онда мөлшерлеме тө-
мендей бастағанда, ішкі және 
сыртқы факторлардың әсерінен 
инфляцияның өсуіне байланысты 
белгілі бір уақытта 15-16 пайызға 
дейін өсе бастайды. Ал қаржы 
маманы Расул Рысмамбетовтің 
пікірінше, базалық мөлшерлемеге 
Қазақстанның экономикалық бел-
сенділігі, көтерме және бөлшек 
сауданың қалай қалыптасатыны, 
өндірістің өсу қарқыны әсер етеді. 
Сыртқы факторлардың ішін-
де доллардың жаһандық баға мы, 
сондай-ақ әлемдегі саяси тұрақ-
тылық үлкен маңызға ие. Сарапшы 
атап өткендей, егер жылдық 
инфляция 8 пайыз деңгейінде 
қалса және айтарлықтай өспесе, 
оң сценариймен мөлшерлеме 10 
пайызға дейін төмендеуі мүмкін. 
Ол үшін елімізде бюджеттік тұрақ-
тылықты сақтау, Ұлттық қордан 
трансферттерді ең төменгі мәнге 
қысқарту қажет. Сонымен қатар оң 
сценарий үшін мұнай бағасы және 
Каспий консорциумы бойынша 
тұрақты жұмыс сақталуы маңызды.

Жақында Ұлттық банк базалық 
мөлшерлемені жылдық 15,25 
пайыз ға дейін төмендетті. Бұл 
2023 жылдың тамызынан бастап 
базалық мөлшерлеменің бесінші 
рет төмендеуі. Жарты жыл бұрын 
инфляцияның өсуі аясында ол 16,75 
пайызды құрады. Жақында «Егемен 
Қазақстан» газетінде өзге елдердегі 
несие пайызы туралы мәлімет 

жарияланды. Мәселен, еуропадағы 
тұтынушылық несиелер шамамен 
жылына 7-10% құрайды. Пайыздық 
мөлшерлемелер әртүрлі, ең төмен-
гісі Ұлыбританияда 2% құрайды. 
Бірақ жоғары пайызбен несие 
беретін банктер де бар. Мысалы, 
кейбіреулер жылдық мөлшерлемесі 
5,5% болатын несие немесе ипотека 
ұсынады. Ең қолайлы пайыздық 
мөлшерлеме Кипрде, онда – 5%. 
Еуропадағы ең жоғары көрсеткіш 
Болгарияда – 11%. Несие беру 
көлемі бойынша Швейцария көш 
бастап тұр. Бұл елде 400 мың еуроға 
дейін алуға болады. Яғни теңгемен 
есептегенде 201 миллион теңгеден 
асады екен.

Несие пайызын төмендету мәсе-
лесін көтерген мәжіліс депутаты 
Наурыз Сайлаубай жалпы несие 
пайызын ғана емес, қарапайым 
халыққа баспана алу оңай болуы 
үшін тұрғын үй бағдарламаларының 
шарттарын өзгертуді ұсынған.

– Бір қарағанда, мемлекет 
ипотеканы төмендетілген пайызбен 
алуға, содан кейін пәтер сатып алу 
құқығын алуға жағдай жасап жатқан 
сияқты. Алайда адамдар кезекте 
тұрғанына қарамастан, баспанаға 
қол жеткізе алмай жүр гендер қатары 
жеткілікті, өйт кені мемлекеттік 
тұрғын үй бағ дарламаларының 
шарттары оңай емес. Жылдар 
бойы кезекте тұрған, бірақ баспана 
ала алмайтындар қатары көп. 
Айына небәрі 85-100 мың теңге 
алатын адамдар ипотекалық 
бағдарламаларға қатысу үшін бас-
тапқы жарнаны да жинай алмайды.  
Бастапқы жарнаның 20-30 пайыз 
болуы өте жоғары, – деді ол. Халық 
қалаулысы халыққа ипотекалық 
несиені 2 пайызбен, бастапқы жар-
насыз беру керек дегенді айтады.

Орайы келгенде экономист 
Мақсат Халыққа хабар ласқан 
едік. Экономист жылдық тиімді 
пайыздық мөлшерлеме 56 пайыз 
болғандықтан несие беруші банк 

несие пайызын 50 пайызға дейін 
өсіруге құқы бар екенін айтты

– Бұл мәселені мен де жиі қоз-
ғап жүрмін. Жылдық пайыздық 
мөлшерлеменің 56 пайыз болуы 
өте жоғары. Мұны 30 пайызға 
дейін түсіру керек. Қаржыгерлер 
қауымдастығы ең болмаса 44 пайыз-
ға дейін түсіру туралы ұсыныс 
айтты. Меніңше, мұны бірте-бірте 
түсірсек те, жоғары пайызды  тө-
мендетуге қадам жасаудың жолы 
деп есептеймін. Мәселен, бір адам 
1 млн теңге несиені 3 жылға алса, 
ол 50 пайызбен несиемен 1 млн-
ның үстіне 1,5 млн теңге қосып 
қайтарады. Сонда ауыртпалық 
өте жоғары. Қазір азаматтар қа-
рыздың қамытына байланып 
отырғаны  шындық. Сондықтан 
пайызды барынша төмендету 
керек. Ал екінші жағы бар, ол – 
базалық пайыздық мөлшерлеме. 
Оны Ұлттық банк бекітіп отырады. 
Базалық мөлшерлеме неғұрлым 
жоғары болған сайын пайыздар да 
өседі. Өйткені банктер өздерінің 
пайдасын базалық мөлшерлеменің 
үстіне қояды. Мысалы, екінші дең-
гейлі банк Ұлттық банктен ақшаны 
15 пайызбен (базалық мөлшерлеме 
15,25 пайыз) алса, олар халыққа 
несиені бұдан төмен пайызбен 
бермейді. Керісінше, өздерінің шы-
ғындарын қосып, халыққа жоғары 
пайызбен несие береді.  Сондықтан 
базалық мөлшерлеменің деңгейі 
де бірте-бірте түсуі керек. Сонда 
ипотекалық несие, автонесие, бар-
лығының пайызы төмендейді, – 
дейді экономист.

Халықты қарыз қамытынан 
шығару үшін жылдық тиімді 
мөл шерлемені 42 пайызға дейін 
төмендету бүгін қызу талқылануда. 
Нәтижесі алдағы уақыт еншісінде.

Гүлмира ДІЛДӘБЕКОВА

Заң жобасына қысқаша 
тоқталсақ...

Заң жетім балалар үшін тәлімгерлік институтын 
енгізуді, балалардың қауіпсіздігін қамтамасыз етуді 
және білім беру ұйымдарының басқару еркіндігін 
кеңейтуді көздейді. Бірінші, жергілікті әкімдіктер білім 
беру сапасын қамтамасыз ету бойынша тиісті аумақтың 
білім беруді дамыту жоспарының жобасын әзірлеу 
және оны мәслихаттың бекітуіне ұсынады. 

Екіншіден, балалардың қауіпсіздігі үшін терезе-
лерді қауіпсіздік құлыптарымен қамтамасыз ету 
қажеттілігі туралы норма ұсынылған. Үшіншіден, 
арнайы білім беру ұйымдарындағы жетім бала-
лардың, ата-анасының қамқорлығынсыз қалған 
балалардың өз бетінше өмір сүруге дайындалуына 
қолдау мен көмек көрсетуге бағытталған тәлімгерлік 
қызметін енгізу қаралып отыр. Төртінші, оқу 
процесінде ұялы телефондарды пайдалануға 
шек қоюды енгізу, тестілеусіз бірінші сыныпқа 
қабылдау, балабақшаларға орын беру бойынша 
бірыңғай кезектілікті қамтамасыз ету, білім беру 
ұйымдарында зорлық-зомбылықты насихаттайтын, 
діни сипаттағы ақпараттың таралуына жол бермеу 
және суицидке шақыруды болдырмау шараларын 
қабылдауды көздейтін нормалар ұсынылған. 
Бесінші, техникалық және кәсіптік білім беру бағ-
дарламаларын іске асыратын ұйымдардың қызметін 
лицензиялау тәртібіне өзгерістер енгізеді. Осы 
ұйымдарда медициналық, фармацевтикалық және 
педагогикалық білім беру бағдарламаларын іске 
асыруға қашықтықтан оқытуға жол бермеу көзделеді.

Сонымен қатар заң жобасында оқушылардың 
қауіпсіздігіне және мектеп құрылысына қатысты 
мәселелер де қаралған. Телефонға тыйым салуға не 
түрткі болды? Ата-аналарға қажет кезде балалармен 
хабарласу қиын болып кетпей ме? Оқушы партада 
болғанымен, көңілі басқада. Смартфон ұстаған 

балалардың ойы бөлініп, үлгеріміне әсер етеді дейді 
мұғалімдер. Педагогтар телефонды тек қажет кезінде 
қолдану керек деп отыр.

Министрлік өкілдері не дейді?
Оқу-ағарту министрлігі орта білім комитеті төраға-

сының міндетін атқарушы Зәуре Байменованың  
бұл мәселеге қатысты пікірі әлеуметтік желілерде 
жарияланды. 

– Ұялы телефонды тек сабақта қолдануға шектеу 
қойылып отыр. Қалған уақытта рұқсат берілген. 
Оқушылар өздерімен бірге телефонды, смартфонды, 
планшетті немесе смарт-сағатты мектепке апара алады, 
бірақ сабақ кезінде құрылғылар өшірілуі немесе «ұшақ 
режиміне» қойылып, сөмкеде, шкафтарда сақталуы 
керек. Ата-аналардың келісімінсіз білім алушылардан 
телефонды алып қою – заңсыз. Мұғалім оқушыдан 
телефонды сөмкеге салып, оны үстелдің шетіне қойып, 
сабақтың соңына дейін пайдаланбауды сұрай алады, – 
деп түсіндірді. Оның айтуынша, шұғыл қажеттілік туса, 
оқушы сабақ кезінде де, сабақтан тыс уақытта да ата-
аналарына қоңырау шала алады.

Сандуғаш Рамберді, Т.Есетов атындағы №264 
мектеп-лицейінің қазақ тілі мен әдебиеті пәнінің 
мұғалімі: 

– Жалпы заң жобасымен таныстым. Әрине, қол-
даймын. Бірақ біз бұған дейінде оқушылардың 
ұялы телефонын сабақ үстінде қолдануға рұқсат 
бермейтінбіз. Олар мектепке алып келеді. Ішке келген 
соң телефондарын бізге өткізеді. Осы кезде өзім сынып 
жетекшісі ретінде балалардың ұялы телефонына 
қарамай, бар көңілді сабаққа баулу керектігіне баса 
назар аударамын, – деді.

Жалпы Еуропа елдерінде мұндай ереже бұрыннан 
бар. Айта кетейік, бұл заң балаларға телефон 
қолдануға мүлдем тыйым салмайды. Тек сабақ 
үстінде ғана пайдаланбау қажет.

Ақтолқын НҰРЛЫБАЙ

СмартФОнСыЗ СаБақ

«Ұлттық қор – балаларға»: 
алғашқы төлем түсті

Басы 1бетте

пайызы төмендей ме?

Басы 1бетте

Басы 1бетте

несие

бақытбек алпысбаев, мемлекеттік сыйлықтың иегері: 

БАҚЫТЫМдЫ 
ТеАТРдАН ТАпТЫМ

Қысқа сұраққа қысқа жауап:
– Бала кезде қандай болдыңыз?
– Арманшыл.
– Өмірге қайта келсеңіз, қандай 

мамандық таңдар едіңіз?
– Актер.
– Сіз үшін бақыт деген не?
– Елдің тыныштығы мен бірлігі, 

отбасымның амандығы.
– Актер үшін ең үлкен сыншы 

кім?
– Көрермен.
– Жаныңызға жақын рөліңіз?
– «Күшігінен таланған» спек

таклін дегі Ақсақ Темір рөлі.

Басы 1бетте
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Денсаулық

– Бұл сол жағалауда  ашылған жатқан 
алғаш қы  медициналық нысан.  Аты айтып 
тұр ғандай, отбасылық және интегративті 
меди циналық клиника. Әлем елдері  қазір 
инте гративті меди цинаға көшіп  келеді. АҚШ-
та интеграциялық медицинаның қолданысқа 
енгеніне  20 жылдан асты. Мұнда  интегративті 
терапевт, интегратив ті педиатр, нутрициолог, 
тұзды шахта, медитация, коррекция, психолог 
және тағы да басқа қызмет түрі бар.  Яғни науқасты 
тек дәрі-дәрмекпен ғана емес, психосоматикалық 
әдіспен, дұрыс тамақтанумен де емдеуге болатынын 
ұқтыру. Бұл емнің бір ерекше  лігі  – адамның жан 
дүниесінің тыныштықта болуына мән беріп, дұрыс 
тамақтануына бағдар жасау.  Емделу  ші өзі үшін  
маманның көмегіне жүгінгені жақсы, – дейді дәрігер. 

Дәрігердің айтуынша,  елі-
мізде интегративті меди-

цина туралы мағлұмат 
та, мұндай  клиника 

да өте  аз. Ал көбіне 
дәстүрлі медицина 

жақсы дамыған. 
Тәжірибелі дәрі-
гер  шетелге жиі 
шығып, біраз 
ж а ң а  ш ы л д ы қ қ а 
куә болғанын айта-
ды. Мысалы, бір 

адам ның ағзасында  
ауырсыну болса, оған 

дәрі-дәрмек емес, жай 
түзету көмегімен ем жа-

салуы керек. Бұл альтер-
нативті медицинаның жемісі деп 

айтуға негіз бар
Клиникада ересектер үшін де, балалар үшін де жұмыс істейтін тәжірибелі 

психолог бар. Клиника тәжірибелі мамандармен қамтамасыз етілген. 
Мұнда 15-ке жуық маман жұмыс істейді. Олардың қатарында кардиолог, 
пульмонолог, гинеколог, балалар және ересектерге арналған психолог, 

невропатолог, терапевт, педиатр, неонотолог,  уролог, травматолог, хирург, проктолог, 
генетик, УЗИ дәрігері бар. 

– Сол жағалаудың тұрғындары біздің клиникаға тіркелгісі келетінін айтқан. 
Бүгінде 1700-ден аса халық тіркеліп, тұрғындарға ақысыз қызмет  көрсетіліп жатыр. 
Қаланың қай бұрышында тұрса да, кез келген тұрғын біздің отбасылық клиникаға 
тіркеле алады. Аудандарда жоқ мамандар бізде болса, жолдама арқылы келіп тегін 
көрінеді.  ЭКГ, КТГ аппараттары өзге емханаларда кездеспейтін «4 D» УЗИ, дәрігердің 
жолдамасымен адамның ми қыртысын сағаттап, тәуліктеп түсіретін ЭЭГ, холтер және 
өзге аппараттар бар.  Қажетті жабдықтар негізінен  Кореядан келген, – дейді клиника 
басшысы. 

Дәрігердің айтуынша, мұнда тұзды шахта кабинеті ашылған. Тек рентген қызметі 
емханалармен келісімшарт арқылы жасалуда. Халық денсаулығын жақсартуда денсаулық 
салаға жаңа леп әкелуді мақсат еткен клиника елге қызмет етуге дайын. 

Дәрігер болу үшін тек кәсіби білім алу 
жеткіліксіз. Ақ халатты абзал жанболу үшін 
төзім, мейірім, жылылық, жауапкершілік өзге де 
ізгі қасиеттер керек. Біздің бүгінгі кейіпкеріміз 
Болат Маханбетияров – бойына осындай асыл 
қасиетті жиған парасатты жан. 

Кәсіби шеберлігімен жас дәрігер абырой 
мен құрметке бөленіп отыр.  Хирург уақытпен 
санаспайды. Түннің қай уақытында болсын 
науқасқа ота жасауға дайын тұрады.  Жауапкерші-
лігі мен сауаттылығы бөлек әңгіме. Хирургтің өзге-
лерден бір ерекшілігі шығармашылықпен жұмыс 
істейді. Ауруханада жасалған отаның барлығын, 
кім жасағанын, қандай аурумен күрескенін, 
дәрігердің біліктілігін 

суретімен күнделікті фейсбук 
парақшаға жүктеп отырады.  
Дәрігердің өмір жолынан 
да өз кәсібіне адал екенін 
байқауға болады.  

Болат Маханбетия-
ров 1984 жылдың 2 
қаңтарында Қызыл-
орда қаласында дү-
ние ге келген. Қа ла -
дағы №173 мек теп ті 
бітіргеннен кейін, 2002 
жылы Ақтөбе қаласын-
дағы М.Оспанов атын-
дағы мемлекеттік меди-
цина академиясына түсіп, 
оны 2008 жылы үздік 
дипломмен аяқтап, интер-
натураны академия база-
сын да балалар хирургиясы 
кафедрасында өткен. 2009 жыл-
дан бастап облыстық медицина 
орталығына балалар хирургі болып 
жұмыс істеген.  Балалар хирургі болып 
жұмыс атқарып жүріп, жаңа туған 
нәрестелер арасында 
а қ а у м е н 

өмірге келген сәбилердің хирургиялық 
патологиясына көңіл ауда рып,  соларды анықтаумен және емдеумен 

айна лыса бастаған. 2011 жыл дың желтоқсан айында Санкт-Петербург қаласында 
неонатальды хирургия бойынша курстан өткен. Оқудан келгеннен кейін ақаумен 
туған балаларды емдеу шарасын жетілдіруге атсалысқан. 2016 жылы  Санкт-Петербург 
қаласында неонатальды хирургия бойынша тағы білімін жетілдіріп, туабітті ақауларға 
жасалатын отаның ерекшеліктерін игеріп, ота жасау тәсілін жетілдірген. 2018-2019 
жылдары Оңтүстік Кореяда неонатальды хирургия бойынша біліктілігін арттырып, сол 
тәжірибені өңірде іске асыра бастаған. 

– Қазіргі таңда ауруханамызда 9 төсектік «Неонатальды хирургия» бөлімі 
бар.   Бөлімшеде тәулік бойы неонаталогтар жұмыс атқарады. Екі айға дейінгі жаңа 
туған нәрестелердегі туабітті ақауы мен басқа да нәрестелік кезеңде кездесетін 
хирургиялық сырқатқа ұшыраған нәрестелерді емдеудеміз. Қазір бөлімшеде туабітті 

ақаудың күрделілері «Өңеш атрезиясы», «Диафрагмальды жарық», 
«Гастрошизис», «Асқазан-ішек жолдарының атрезиялары» және басқа 
да күрделі ақауларды өз өңірімізде емдеп жатырмыз. Аз инвазивті 
отадан «Лапароскопиялық пилоромиотомия» отасы жасалуда. 
Болашақта Түркия, Жапония сияқты озық технологиялы елдерден 
күрделі ақауларды диагностикалап, отаның басқа да түрлерін игеріп, 
жаңа әдістерді үйренгіміз келеді, – дейді дәрігер.  

Жаңалыққа жаны құмар дәрігердің «Ерен еңбек иесі», «Алтын 
дәрігер» деген  марапаты бар.  Бейкүнә нәрестеге екінші өмір сыйлаған 
ақ халатты абзал жанға емделушілердің  алғысы шексіз.

 
Бетті дайындаған Гауһар ҚОЖАХМЕТОВА

Суреттерді түсірген Нұрболат НҰРЖАУБАЙ

Аурухананың бас дәрігері Әбдіғабит Әбләзімов-
тің айтуынша, аурухана 360 төсекке арналған. 
Онда 13 бөлімше (30 профильді), оның ішінде 60 
төсектік оңалту бөлімшесі бар. 35 неврологиялық, 
15 ортопедиялық, 5 нейрохирургиялық, 5 кардиологиялық орынға негіз-
делген. Сонымен бірге бiр ауысымда 300 бала қабылдайтын кеңес беру 
диагностикалық бөлімшесі, әкiмшiлiк, шаруашылық бөлiгi бар шаруашылық 
жүргізу құқығындағы мемлекеттiк коммуналдық қазыналық кәсіпорын. 
Емдеу орны заманауи медициналық құрал-жабдықпен толық қамтамасыз 
етілген. 

2023 жылы ауруханаға 17775 науқас келіп түссе, оның 13176-на шұғыл 
түрде және 4985- не  жоспарлы түрде ем жүргізілген.

Дәрігерлердің жыл сайын білімін көтеріп отыру жолға қойылған. 
Өткен жылы 47 дәрігер, «Қамқорлық» оңалту орталығы бойынша 18 
маман кәсіби біліктілік деңгейін көтерген. 5040 балаға хирургиялық ем 
жүргізілсе, 4207 науқасқа ота жасалған. 

Ауруханадағы неонатальды хирургия бөлімшесі 9 төсек-
ке арналған. Онда туабітті жүйке жүйесінің аурулары – 
гидроцефалия, жұлын жарығы бар нәрестелер емделген.  Соңғы 
жылдары балалар арасында осындай аурудың жиі кездесіп 

отырғанына дәрігерлер де алаңдаулы. 
Емдеу орнында кеңес беру диагностикалық 

бөлімше де облыс тұрғындарына 
қызмет көрсетеді.  Бөлім-

шеде невропа-

толог, кардиолог, логопед, лор, окулист, 
хирург, ортопед, нефролог, педиатр, 
онко-гематолог, гастроэнтеролог, 
пуль монолог, аллерголог, уролог, бет-
жақ хи рургы, нейрохирург жалпы 24 
тар буынды дәрігер жұмыс атқарады.

Сонымен қатар ЭКГ, УЗИ, 
ЭХОКГ кабинеттері үздіксіз қызмет 
көрсетеді. Науқас балалардың түрлі 
талдамасын зерттейтін клиникалық 
және бактериологиялық зертхана 
бар.

Былтыр 280 телемедицина    лық 
кеңес жасалынып, республика-
лық емдеу орын да рына 50 
науқас жіберілген. Аурудың 
күрделілігіне байла нысты ау-
руханадан респуб ликалық ем-
деу мекемесіне 25 науқас мед-
авиациямен  жолданған.

– Алдағы уақытта балаларға көрсетілетін меди-
циналық көмек аясын кеңейту мақсатында кадрлармен 

қамтамасыз ету жұмысын жалғастыру, хирургиялық күрделі 
ота жасайтын  маманды көбейту, хирургиялық қызметті кеңейту және 
дамыту,  колопроктологиялық қызметті дамыту, педиатрия және балалалар 
хирургиясы ғылыми орталығының мамандарының қатысуымен шеберлік 
сабақтарын өткізу, ауруханадағы дәрігерлерді (пульмонолог, нефролог, 
фармаколог, анестезиолог-реаниматолог, гастроэнтеролог, эфферентолог) 
қайта даярлау және тағы басқа мәселелер жоспарланып отыр, – дейді 
аурухананың бас дәрігері. 

Балалар ауруханасының дәрігерлер қауымының жұмысы өте күрделі. 
Себебі ақ халаттылар жаңа туған сәбилерге де қиын оталар жасап, ем 
жүргізеді. Ал бала болса қай жері ауырып мазалайтынын айта алмайды.  
Кеселді дәл тапса, ол –дәрігердің жеңісі. Аурухана ұжымындағы білікті ақ 
халаттыларға емделген науқастардың ата-анасының алғысы да дәрігер-

мамандарды қанаттандырып, жұмысына қолдау болатыны сөзсіз. 
Емделушілердің ризашылық тілегін де жеткізуді жөн көрдік. 

«Мөлдір Жұмағалиева бастаған НХИТ бөлімшесіне ерекше 
ыстық алғысымды білдіргім келеді.

Балам ауырып, жанымды қоярға жер таппай,  дәрігерге 
мұқтаж болып көпбейінді облыстық балалар ауруханасына 
жүгіріп келгенімде  қабылдайтын қыздар жылы қарсы алып, 
дәрігерлер тексеріп баламды шұғыл отаға алып кетті. Сол 
уақыттағы жылылықпен қарсы алған медбике,техқызметкер 
және дәрігерлерге мың алғыс! 

Осы уақытқа дейін қанша рет ауруханаға жатып 
жүрсем де, дәл осындай керемет адамдардың ортасын 
бірінші рет көріп мен шын жүректен риза болдым. 

Әуелі Алла, екінші сіздердің арқаларыңыз! Алла 
әркез ауызбіршіліктен айырмай, барлығыңыздың 

отбасы ларыңызға  амандық, дендеріңізге саулық 
берсін. 

Әлі талай сәбилерге және олардың ата-аналарына 
қуаныш сыйлайтындарыңызға әркез сенемін. Себебі 
мен өз мамандығына жан дүниесімен берілген 
білікті, мейірімді Мөлдір Жұмағалиевадай, Надира 
Болатқызындай, Серік Кеңесұлындай дәрігерлерді 
көрдім. Алғыс пен тілектен басқа айтарым жоқ. 
Басымды иіп рахмет айтамын.

Құрметпен Ахметтің мамасы» депті әлеуметтік 
желі арқылы алғыс айтқан ана. 

Ал баласын осы ауруханада емдет-
кен Әмина Балтабаеваның да алғыстан 
басқа айтары жоқ. «Көпбейінді об-
лыстық балалар ауруханасының анес-
тизиология және реанимация бө-
лімінің дәрігерлеріне, меңгерушісі 
Айгүл Аманқызы бастаған медици на 
қызметкерлері өз істеріне тиянақ ты, 
жылы сөз, ізгі лебіздері адам жанын 
жадыратады. Әрі жасаған ем-
домы да көңілге қонымды. Әрбір 
маман емделуші адамдардың 
жағдайын жасап, олардың тез 
жазылуына ықпал етеді. Осын-
дай білікті мамандардан ем 
алып, сырқатымыздан айықтық. 
Бар лық жаны таза, ақ халатты 
жандарға шын көңілден алғыс 
айтамын» деп ақ батасын 
жаудырыпты.

Хирург

Облыс көлемінде балаларға медициналық көмек 
көрсетуде көпбейінді облыстық балалар 

ауруханасының орны ерекше.
Аймақтағы 18 жасқа дейінгі 320016 балаға 

стационарлық және кеңес беру диагностикалық 
медициналық көмекті көпбейінді облыстық 

балалар ауруханасы атқарып отыр. Сонымен 
қатар қалада, аудан көлемінде жарақат алған 
балаларға жедел травматологиялық пунктте 

травматологтар медициналық көмек көрсетуде.

Бала денСаулығы – 
БаСты наЗарда

дәрісіз 
емдейтін 
клиника

Еңбек тәжірибесін 
облыстағы ана мен 
баланың саулығына арнап, 
жиырма жыл перзентханада 
қызмет жасап,  аймақ 
медицинасының 
өркендеуіне арнаған Гүлнар 
Жұмашеваны  білмейтін 
адам кемдекем. Жоғары 
санатты акушергинеколог, 
денсаулық сақтау ісінің үздігі, 
білікті дәрігер бүгінде зейнет 
демалысына шықты. Алайда  
ол зейнет демалысына шыққан 
соң «NazDarMed» клиникасын 
ашып, ұзақ жылғы тәжірибесін 
жас буынға үйретуде. Орайы 
келгенде жаңа клиника туралы 
сұрадық. 

Бүгінде 
1700ден 

аса халық тіркеліп, 
тұрғындарға ақысыз қызмет  

көрсетіліп жатыр. Қаланың қай 
бұрышында тұрса да, кез келген 

тұрғын біздің отбасылық клиникаға 
тіркеле алады. Аудандарда жоқ мамандар 
бізде болса, жолдама арқылы келіп тегін 

көрінеді.  ЭКГ, КТГ аппараттары өзге 
емханаларда кездеспейтін «4 D» УЗИ, 
дәрігердің жолдамасымен адамның 
ми қыртысын сағаттап, тәуліктеп 

түсіретін ЭЭГ, холтер және өзге 
аппараттар бар.  Қажетті 

жабдықтар негізінен  
Кореядан келген.

Бейнажазба нұсқасын 
көру үшін



ҮЗІЛІССІЗ ЖҰМЫС 
ІСТЕЙТІН МЕКЕМЕ

Соңғы он жыл көлемінде қаланы көркей-
ту, көгалдандыру, тазалығын қалыпта сақтау 
мәселесіне ерекше ден қойылып, тиісті шаралар 
қолға алынған еді. Әсіресе желді аймақтың 
тазалығын сақтау –  басты талап. Содан бері 
осынша уақыт өтсе де, бұл күн тәртібіндегі 
өзектілігін жойған жоқ. Қазір Қызылорда таза 
қалаға айналды.

Осы уақыт ішінде қала тазалығына жауап-
ты «Қызылорда тазалығы» мекемесі тұрақты 
жұмыс істеп келеді. 2013 жылы құрылған 
мекеменің қысы-жазы атқаратыны облыс 
орталығын мұз бен қардан, қоқыстан тазарту 
секілді қызметі бар. Мұның бәрін атқарып 
жүрген техника мен тазалықшыларды қала 
көшелерінен күнде көреміз. 

Кәсіпорында 500-ден астам адам жұмыс 
істейді. Оның ішінде 160 тазалықшы, 67 жүк 
тиеуші, 26 учаскелік шебер, 16 механизатор, 
43 арнайы көлік жүргізушісі бар. Қазіргі күні 
«Қызылорда тазалығы» мекемесіне тазалық 
жұмыстарына қаралған қаржы, кәсіпорынға 
түсетін негізгі кіріс көзі болып саналады. 

– Бюджеттен тазалық жұмыстарына қаралған 
қаржыға жыл сайын өз деңгейінде жұмыс 
істеуде. Сонымен қатар қаламыздағы көпқабатты 
тұрғын үйлер мен жеке секторда тұрып жатқан 
тұрғындарға, шағын және орта кәсіпкерлік 
нысандарға тұрмыстық қатты қалдықтарды 
шығару қызметін көрсетеді. Өткен жылы 
қоқыс полигонына 70 мың тоннадан жоғары 
қоқыс апарылды, – деді мекеме директорының 
орынбасары Ғабит Оспанов.

Кәсіпорын  теңгерімінде 140 автокөлік бар. 
Оның ішінде 90-ы –  арнайы техника. 2022-2023 
жылдары бюджеттен 1 268,4 млн қаржы қаралып, 
жалпы саны 31 арнайы техника сатып алынып, 
пайдалануға берілген. Ал осы жылға 885 млн 
теңгеге  29 арнайы техника алу жоспарланыпты.

Қазіргі сәтте «Қызылорда тазалығы» меке-
месінің қысқы тазалық жұмыстарын атқаратын 
45 техника болса, оның 17-і былтыр алынған 
жаңа техникалар.

Бір қызығы, әр техниканың атқаратын өз мін-
деті бар. Сырттай қарасаңыз, әр көліктің атқарған 
жұмысы бірдей секілді көрінеді. Бірақ олай 
емес. Бірі құм себетін, екіншісі қарды қыратын, 
үшіншісі қарды сыртқа шығаратын, одан тиеп 
алып кететін көліктер көше бойында өз жұмысын 
атқарып жүр.

Биыл қаңтар айында 3820 тонна тұз-құм 
ара лас қоспаны қала көшелері мен жаяу жүр-
гін  ші лер жолдарына себілген. Мамандардың 
айтуын  ша, бүгінгі күні 2000 тонна құм, 300 
тонна тұз бар. 

Сонымен қатар қыс бойы ме-
кеме тарапынан 200-ден астам 
адам халыққа қызмет көрсетеді. 
Оның ішінде жұмысшы топ саны 
басым. Қазіргі уақытта қаланың 
коммуналдық қызметтері күшей-
тілген режимде жұмыс істеуде. 
Мұндағы тазалықшылардың тір-
лігі таң атысымен қызады. Әр-
қайсысының белгіленген ау мағы 
бойынша өз міндеті бар. Таңның 
атысы, кештің батысы бір тірліктің 
басында жүрсе де, жұмыс көлемі 
азаяр емес. 

ТАЗАЛЫҚШЫЛАРМЕН 
ТІЛДЕСТІК 

Кейіпкеріміз Алтынбек Әлқожевтың 
«Қызыл орда тазалығы» мекемесінде жұмыс 
істеп келе жатқанына 22 жыл болған. Қарбалас 
жұмыс арасында Алтынбек ағамен әңгімелесудің 
сәті түсті. 

– Өзім қала тұрғынымын. Осы мекеме де 
жұмыс істеймін. Қала тазалауға таңғы 7.00-ден 
бастап кірісеміз. Қас қарайғанша тынбайтын 
тазалықшылардың еңбегі адал. Кейбіреуі 
бұл жұмысты қораш көрінуі мүмкін. Шыны 
керек, өзіме ұнайды. Әр маусымда атқаратын 
өз жұмысымыз бар. Бастысы, әркім өзіне 
тапсырылған істі уақытылы, сапалы бітірсе 
болды, – деді ол.

– Жаздың аптаған ыстығында да, 
қақаған қыста да сыртта жүресіздер. 

Жалпы еңбегіңіз еленіп жатыр ма? 
– Иә, біз жыл бойы көше 

бойында жұмыс істейтініміз бел-
гілі. Жұмыс ауыр ғой. Бірақ 

өзім қанағат етемін. Еңбегіміз 
еленіп жатыр. Айлығымыз 

уақытылы. Қоғамдық кө-
лікте тегін жүреміз. Тағы 

бір қуан тар лығы, бізге 
еңбек демалысына 
шыққан кезде дема-
лыс орнына тегін 
жолдама береді. 

– Қала тұрғын-
дарына айтарыңыз 
бар ма? Тазалыққа 
немқұрайлы қарай-
тындары да бар 
болар?

– Ауланы ретке 
келтіріп, ұқыпты 
ұстау – тек біздің ғана 

емес, баршамыздың 
міндетіміз. Бірақ жыл 

артқан сайын тұрғындар да 
тазалық сақтауға үйреніп 
келеді. Қазір Қызылорда таза 
қалаға айналды. Осы атауға 
сәл де болса өз үлесімізді 
қосып жатқанымызға 
қуанамыз. Әр тұрғын 
тазалықты өз ауласынан 
бастағаны жөн. Біздер 
көп нәрсе талап етпейміз. 
Қарапайым әр тұр ғын 
белгіленген орынға ғана 
қоқысты тастаса деген 
ұсыныс бар. 

– Қар жауған сайын 
жұмыс көбейіп кеткен 
шығар? 

– Әрине, жұмыс та, жауапкершілік те 
күшейеді. Қар жауғаннан бәріміз жұмыла 
жұмыс істеп жатырмыз. Жасыратыны жоқ, адам 
болған соң арасында шаршаймыз. Себебі қар 
тазалау оңай жұмыс емес. Бірақ жұмысшылар 
шыдамдылық танытуда. Өйткені уақытша ғой. 
Қыстың соңғы айы. Бұған да шыдаймыз. 

Қарды бүгін тазалаймыз. Ертең тағы жауады, 
оны тазалау тоқтамайды. Мекеменің техникалары 
көшені, ал біз жаяу жүргіншілер жолын тазалап 
жүрген жайымыз бар, – деп кейіпкеріміз біз-
бен әңгімесін аяқтап, қолына күрегін алып, 
жұмысына кірісті. 

Айта кетейік, «Қызылорда-тазалығы» мекеме-
сінің жай-күйі назарға алынып, біршама игілікті 
тірліктер жүзеге асқаны белгілі. Облыс әкімінің 
қолдауымен жұмысшыларға әлеуметтік қолдау 
көрсету мақсатында тазалықшыларға қоғамдық 
көлікте тегін жүруі қамтамасыз етіліп келеді. 
Сонымен қатар жалақысы да өскен. 

АЛғЫС ТА БАР, 
АРЫЗ ДА ЖОҚ ЕМЕС...

Әрине, тұрғындар тарапынан алғыс жиі ай-
тылады. Әсіресе сырттан келген қонақтар қала 
тазалығына қатысты оң пікірлерін ауыз толтырып 
айтып жатады. Бірақ арасында тазалықшылар-
дың жұмысына көңілі толмай даттайтындар да 
табылады. Қаншама еңбекті жоққа шығарып, 
наразылық танытатындар да кездеседі. 

– Мекеме құрылған уақыттан бері қала 
таза лығын сақтауда біршама тірліктер ат-

қарылды. Еңбек нәтижесіз деуге келмес. 
Тазалықты сақтауда тынымсыз тірлік 
істелгенін айта кеткен жөн. Шаһардың таза-
лық жұмыстары күнделікті әрі үздіксіз 
жүргізіледі. Сонда да тазаланған аумақ әп-
сәтте үйілген қоқысқа толады. Қоқыс үйілген 
маңды суретке түсіріп, әлеуметтік желіде 
жариялай салады.

Жалпы қазір әлеуметтік желі деген жақсы 
болды. Кейбірі атқарылып жатқан жұмыс-
қа ризашылығын білдіріп жатады. Енді 
бірі «мына көшеден қоқыс алынбай қалған 
немесе мына көшенің қары тазаланбайды» 
деген шағымдар жиі жазылады. Айта кетейік, 
қалада мыңға жуық көше бар. Ал біздегі 
техника санаулы. Сондықтан бір мезетте бәрін 
тазалауға мүмкіндік бола бермейді. Оған қоса 
арнайы техникалар таңертеңгі жұмысын әуелі 
магистралды көшелерді тазалаудан бастайды. 
Содан кейін келесі санаттағы көшелерге 

ауысады. Сөйтіп, біртіндеп қаланың басқа да 
көшелеріне барып, жұмыстарын жалғастыра 
береді. Сондықтан тұрғындар да түсіністік 
танытуы керек деп ойлаймын, – деді кәсіпорын 
басшысының орынбасары Ғ.Оспанов.

Мекемеге қойылатын ең басты талап – қала 
тазалығын қамтамасыз ету. Сонымен қатар қала 
орта лығындағы және шалғай орналасқан елді 
мекендерде де әлеуметтік нысандарға барар 
жолдарды қардан дер кезінде тазалау қажет. 
Олар талапты барынша орындауға тырысып 
жүр.

Меншiк иесi:

жауапкершiлiгi
шектеулi серiктестiгi

Бас директордың міндетін атқарушы
Марат АРАЛБАЕВ
Қызылорда қалалық «Ақмешіт
апталығы» газетінің редакциясы

Бас редактор
Азиз БАТЫРБЕКОВ

Телефондар:
Бас директор - 40-11-10, 70-11-36 (факс)
Бас редактор - 40-11-10 (ішкі нөмір – 1009)
Қабылдау бөлмесі - 40-11-10 (ішкі нөмір – 1023)
Бас редактордың орынбасары - 40-11-10 (ішкі нөмір – 1022)
Жауапты хатшы, бөлімдер - 40-11-10 (ішкі нөмір –1013, 1018,1021)

Газеттің негізін қалаған Әділхан БӘЙМЕН

Мекен-жайымыз: 120008, Қызылорда қаласы, Бейбарыс сұлтан көшесі, 4А. Т.Жүргенов атындағы шығармашылық үйі.   Нөмірдің кезекші редакторыАқтолқын НҰРЛЫБАЙ

Газет Қазақстан Республикасы Ақпарат және коммуникациялар министрлігі Ақпарат 
комитетінде 2019 жылдың 16 сәуірінде қайта тіркелген. Тіркеу куәлігі №17657-Г.
«Ақмешiт апталығы» қалалық газеті ҚР СТ ISО 9001-2016 (ISО 9001:2015) «Сапа менеджменті 
жүйелері» талаптарына сәйкес KZ. 4310318.07.03.01178 нөмірімен сертификатталған.  
Аптасына 2 рет, сейсенбі, сенбі күндері шығады.
Жарияланған материалдардағы пікірлер редакция көзқарасымен сәйкес келе бермейтіндігі, 
деректер мен мәліметтердің нақтылығына автордың, хабарландыру иесінің жауапты екендігі 
ескертіледі. Жарнама мазмұнына жарнама беруші жауапты.

Газет редакцияның компьютер орталығында теріліп, 
беттеліп, «АSU» баспа үйі» ЖШС сенімгерлік 
басқаруындағы «Сыр медиа» ЖШС баспаханасында
басылды.  Тел: 8(7242) 40-06-68
Газеттің  таралымы бойынша  70-14-08 телефонына 
хабарласуға болады. 
Қызылорда қаласы, Бейбарыс Сұлтан көшесі 4 А.

Таралымы 2973                     Тапсырыс №189

4 syr-media.kz
aqmeshit-aptalygy.kz

№10    3 ақпан, 2024 жыл

АҚМешІТ АпТАЛЫғЫ

24

ҚЫС ҚАРБАЛАСЫ: 
ТАЗАЛЫҚшЫ ДА, ТеХНИКА ДА 
ТЫНЫМСЫЗ ТІРЛІК еТУДе

Қызылордаға қылышын сүйретіп, қыс енді келді. Енді деп отырған 
себебіміз қызылордалықтар желтоқсанды қарсыз өткізді. Қаңтардың 
соңына таяу қар жауып, тұрғындар қысты сезінгендей болды. Ал ақпан 
айы қарлы боранмен басталды. Аппақ қарға оранған Қызылорда да 
кімдердің жұмысы қызатыны белгілі. Ол –  «Қызылорда тазалығы» 
мекемесі. 

Таңмен таласа тазалықшылар көше бойындағы қарды күрекпен 
тазаласа, техника тізгіндегендер жол үстіне тұз сеуіп, көшені ашуда. 
Бәрі де қала тұрғындары үшін... Шыны керек, еңбек солардікі. Неге 
десеңіз, олар дәл бүгінгі сәтте күндізтүні демалыссыз жұмыс істеуде. 
Осыған орай біз коммуналдық салаға арналған «24 САғАТ» бетін 
«Қызылорда тазалығы» мекемесінің бір күндік жұмысына арнадық.

Мына 
техника – қызыл 
трактор. Мекеме 
қызметкерлері 
солай атап кеткен. 
Тракторлардың 
ішіндегі ең кішісі. 
Сонымен қатар 
қала бойынша 
жалғыз трактор. 
Мамандардың 
айтуынша, биыл бұл 
трактордың төртеуін 
алу жоспарда бар.

Міндеті – 
жолдың жиегін 
және тротуарларды 
тазалау.  

«Амкодор» тракторы. 
Міндеті – «МК  7» тракторы 

жинаған қарды тиейді.

«МК – 7» тракторы – 
өзі шағын ғана келген 

техника болса да, 
жылдам қимылдайды. 

Міндеті – жол жиегіндегі 
қарды жинап алып, 

келесі техникаға әкелу.

ТІЛШІ ТҮЙІНІ
Тазалық мекемесі күндіз-түні екі ауысыммен қарқынды жұмысқа кірісіп кетті. Ел игілігіне жараған 

техникалар қысқа сақадай сай. Бір сөзбен айтқанда, «Қызылорда тазалығының» тазалықшылары да, 
техникалары да қыстың қалың қарына да, жауынды-шашынды күндеріне де дайын.

Бетті дайындаған Ақтолқын НҰРЛЫБАЙ
Суреттерді түсірген Нұрболат НҰРЖАУБАЙ

Бейнажазба нұсқасын 
көру үшін


